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Udkast til Lov om Lonninger  in. o. ved den danske H æ r .  

Ved det Udkast til Lov angaaende den 
danske Hcers Organisation, hvortil nærværende 
Lovudkast slutter sig, er der foretaget saa væ- 
senlige Forandringer i de bestaaende Forhold, 
at en Revision af de hidtil gjældende Lønnings- 
bestemmelser vil være nødvendig. Ikke blot 
ere for Overklasserttes Vedkommende de hidtil 
værende Forhold sorrykkede derved, at en af de 
nu bestaaende Ofsiceerschargerz nemlig Majors- 
ehargen, er bortfalder» og at Secoirdlieutetiatts 
terne ikke ville blive fast ansatte, men kun 
tagne til Tjeneste for 1 Aar ad Gangen; men 
Underofficeersklassen har erholdt en ny Ind- 
deling, der ikke svarer til de ituvcerende Løn- 
ningsgrader, og den vil blive stillet under ganske 
andre Forhold end hidtil. Oprettelsen af en 
høiere llnderofficeersklasse ogsaa for Jnfanleriet 
og Cavalleriet, end der nu planmcessig bestaaer 

홢 ved disse Vaaben, og Stilliugsvæsenets Op- 
hævelse medføre ogsaa nødvendig væsenlige 
Forandringer i Reglerne for Underofsiceers- 
klasfens Lønningsforhold. 

Ved Affattelsen af det foreliggetide Lov- 
udkast har det været et Hovedformaal, at til- 
veiebringe den liorst mulige Sicnplisication af 
Lønningsvæfenel, navnlig ved en Sammen- 
dragning af de mange forskjellige Poster, i 
hvilke hidtil saavel Over- som llnderklasserrtes 
Indtcegter have været udstykkede 

Det vil fremgaae af det Følgende, at man 
ved Ansættelsen af de forskjellige Lonninger 
paa de allerfleste Punkter har søgt at bevare 
de for de forskjellige Stillinger nugjældende 
Lønningssatser. 

ltttdereorporaler og Mange. 

eroi S 1. 

Den for llndercorporaler og Menige fore- 
slaaede Lonning er den hidtil for Jnfanteriet 
gjældende. Ved denne vil den Menige være 

fistatid til at forskaffe sig det absolut Nødven- 
dige til Livsopholdeh og dermed maa Statens 
Forpligtelse ligeoverfor den Vceriiepligtige an- 
sees opfyldt. Man har ikke fundet Grund til 
at beholde forskjellig Lonning efter Vaabnene, 
men har dog anseet det for rigtigst, at det Be- 
løb, som der nødvendigviis maa indwmmes de 
Beredne til Afholdelse af forskjellige særlige 
Udgifter, som deres Tjeneste medfører, gives 
under Form af et Tillceg til Lønniiigen. 

Uridercorporaler og Menige af Livgarden 
have hidtil erholdt 4 ß. daglig mere i Løn- 
ning end Jnfanteriets Undercorporcrler og Me- 
nige. Denne Lonnmgsforhoielse har man an- 
seet det nødvendigt at bibeholde i Betragtning 
af de forøgede Udgifter til Undermundering og 
i anden Henseende, som deres hele Tjeneste 
medfører. 

Bestemmelsen om Lonnirigeris Udbetaling 
er den nngjceldende 

Brodportionen er den samme som hidtil 
har været reglenieriteret Ligeledes ere Bestem- 
melserne om Pengegodtgjorelse istedetfor Brød 
in artium, samt om at det engang modtagne 
Brød ikke skal tilbageleveres ved tilfældig Af- 
gang i Brødterminen, overeensstemmende med 
de ringjerldende Reglen 

Undermnnderingsgodtgjorelseri har hidtil 
været 24t5 eller Zsts ß. daglig for Uridercorpw 
raler og 22ts eller 21t5 ß. daglig for Mange. 
Naar den her er foreslaaetfastsat til 3 ß. daglig, 
saa er herved navnlig taget i Betragtning, at 
Godtgjorelsen for Vepakningsreqvisiter er bort- 
falden for de Flestes Vedkommende, og at Ud- 
betaling afDoueenrpenge i Exerceertiden (2 Ro. 
pr. Ntand) ikke vil finde Sted. Man har ikke 
fundet det betirneligt at foreslaae llndernirins 
deringsgodtgjorelsen udbetalt sammen med Løn- 
ningen, men meent, at det i saa Henseende 
indtil videre burde forblive ved det nn Ve- 
staaende, saaledes at Godtgjorelsen tilgodeskrives 


